[image: image1.png]

Новгородская область

ДУМА БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	23.12.2021
	№
	101

г.Боровичи
О принятии к реализации и исполнению полномочий

контрольно-счетных органов городского и сельских поселений
по осуществлению внешнего муниципального финансового

контроля»
В соответствии с частью 11 статьи 3 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», на основании решений представительных органов городского поселения г.Боровичи и сельских поселений, входящих в состав Боровичского муниципального района, Дума Боровичского муниципального района РЕШИЛА:

1. Разрешить Контрольно-счетной палате Боровичского муниципального района принять к реализации и исполнению полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, установленные пунктом 2 статьи 9 Федерального закона от 7 февраля                        2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», контрольно-счетных органов:

городского поселения город Боровичи;

Волокского сельского поселения,

Ёгольского сельского поселения,

Железковского сельского поселения,

Кончанского-Суворовского сельского поселения,

Опеченского сельского поселения,

Перёдского сельского поселения,

Прогресского сельского поселения,

Сушанского сельского поселения,

Сушиловского сельского поселения,

Травковского сельского поселения.

2

2. Председателю Думы Боровичского муниципального района  подписать соглашения о принятии полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, на 2022 год.

3. Опубликовать решение в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Первый заместитель

Главы администрации района   А.Н. Герасимов

Председатель
Думы муниципального района   С.А. Кузяков